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Laki  ikääntyneen  väestön  toimintakyvyn  tukemisesta  sekä  iäkkäiden  sosiaali-  ja  terveyspalveluista
(980/2012) ns. vanhuspalvelulaki tuli voimaan 1.7.2013. Lain tarkoituksena on tukea koko ikääntyneen
väestön  hyvinvointia,  terveyttä,  toimintakykyä  ja  itsenäistä  suoriutumista  ja  parantaa  mahdollisuutta
osallistua palvelujen kehittämiseen kunnassa. Lisäksi lain tarkoitus on parantaa iäkkäiden henkilöiden
mahdollisuutta saada laadukkaita sosiaali-  ja terveyspalveluja sekä vaikuttaa palvelujensa sisältöön ja
toteuttamiseen.

Vanhuspalvelulain 6 §:n mukaan kunnan sosiaalihuollosta vastaavan toimielimen on vuosittain arvioitava
iäkkäiden henkilöiden tarvitsemien sosiaalipalvelujen riittävyyttä ja laatua alueellaan. Palvelujen laadun
ja riittävyyden arvioimiseksi kunnan on kerättävä säännöllisesti palautetta palveluja käyttäviltä, heidän
omaisiltaan  ja  läheisiltään  sekä  kunnan  henkilöstöltä.  Lisäksi  kunnan  on  koottava  tiedot  palveluihin
käytetyistä  taloudellisista  voimavaroista  sekä  henkilöstön  määrästä  ja  koulutuksesta.  Arvioinnissa  on
myös otettava huomioon sosiaaliasiamiehen vuosittaisessa selvityksessä esitetyt havainnot.

Palvelujen saatavuus on vuoden 2018 aikana toteutunut lain edellyttämällä tavalla. Palvelujen odotusajat
ovat  Vantaalla  olleet  normien  mukaisia  niin  palvelutarpeen  arvioinnissa,  omaishoidontuessa,
kotihoidossa  kuin  pitkäaikaisessa  ympärivuorokautisessa  hoivassakin.  Palveluntarpeiden  selvittämisen
yhteydessä arvioidaan vanhuspalvelulain mukaisesti iäkkään henkilön toimintakykyä monipuolisesti ja
arviointivälineitä käyttäen. Vuonna 2018 vantaalaisista 75 vuotta täyttäneistä asui kotona vuoden 2018
lopussa 93,1 %. Vantaan vanhuspalveluissa on vuonna 2018 kiinnitetty huomiota ikääntyneen henkilön
hoitoketjun  sujuvuuteen  ja  tehty  toimia  hoitoketjun  sujuvuuden  kehittämiseksi.  Erityisasumisen
palveluissa  hoitoketjujen  sujuvuutta  on  pyritty  tehostamaan  esimerkiksi  lisäämällä
tehokuntoutuspaikkojen määrää 10 paikasta 24 paikkaan. 

Vanhuspalveluiden laatua arvioidaan asiakaspalautteen ja asiakastyytyväisyyden,  RAI-arviointimittarin,
henkilöstöltä kerätyn palautteen, potilas- ja asiakasturvallisuusilmoitusten sekä esimerkiksi  sosiaali- ja
potilasasiamiehen  vuosittain  antaman  selvityksen  perusteella.  Vanhuspalveluiden  kotihoidossa,
palvelutaloissa  ja  tehostetussa  asumispalvelussa  on  vuonna  2018  seurattu  esimerkiksi  asiakkaan
osallisuuteen, arviointien luotettavuutta, kaatumisten ja päivystyskäyntien määrää sekä kivun kokemista.
Sosiaali-  ja  terveydenhuollon  toimialan  asiakastyytyväisyyskysely  toteutettiin  marraskuussa  2017.
Vanhus- ja vammaispalveluista saatiin 870 vastausta. Asiakkaiden antamien yleisarvosanojen keskiarvo
oli 8,56 (2016 oli 8,54).

Vantaan  vanhuspalveluissa  yksiköiden  henkilöstömitoitus  on  suositusten  mukainen.
Henkilöstömitoituksen  keskiarvo  on  0,6.  Varsinaisen  hoitajamitoituksen  lisäksi  palveluissa  on
tukitehtävien  ja  avustavien  tehtävien  henkilöstömitoitus  0,1  sekä  sosiokulttuurisentyön  lisäresurssi
mitoituksella 0,01.

Liitteenä  olevassa  raportissa  on  kuvattu  ja  arvioitu  vanhuspalvelulain  6  §:n  edellyttämällä  tavalla
palveluiden  riittävyyden  ja  laadun  toteutumista  Vantaalla  vuonna  2018.  Asia  on  käsitelty
vanhusneuvostossa 11.4.2019.
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Vs. vanhus- ja vammaispalvelujen johtajan esitys:
Päätetään merkitä iäkkäiden henkilöiden tarvitsemien sosiaalipalvelujen riittävyys ja laatu 2018 -raportti 
tiedoksi.

Käsittely:
Vs. vanhus- ja vammaispalvelujen johtaja selosti asiaa.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Liite:
- Iäkkäiden henkilöiden tarvitsemien sosiaalipalvelujen riittävyys ja laatu 2018

Täytäntöönpano: -

Muutoksenhakuohje: 3. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
vs. vanhus- ja vammaispalvelujen johtaja Minna Lahnalampi-Lahtinen, puh. 09 8392 0028, 
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